ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__13 августа 2021 года__                                                                         № _746р__
г. Тирасполь

О проекте постановления Верховного Совета
Приднестровской Молдавской Республики

«О безвозмездной передаче имущества
из государственной собственности в муниципальную собственность

Дубоссарского района и города Дубоссары»

В соответствии со статьей 72 Конституции Приднестровской Молдавской
Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской
Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в порядке
законодательной инициативы:

1. Направить проект постановления Верховного Совета
Приднестровской Молдавской Республики «О безвозмездной передаче
имущества из государственной собственности в муниципальную собственность
Дубоссарского района и города Дубоссары» на рассмотрение в Верховный
Совет Приднестровской Молдавской Республики (прилагается).

2. Назначить официальными представителями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении данного проекта
постановления в Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики
министра здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики
Албул К.В., главу Государственной администрации Дубоссарского района
и города Дубоссары Чабана Р.И.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ

- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 13 августа 2021 года № 746р

Проект

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О безвозмездной передаче имущества
из государственной собственности в муниципальную собственность

Дубоссарского района и города Дубоссары

В соответствии со статьей 230 Гражданского кодекса Приднестровской
Молдавской Республики Верховный Совет Приднестровской Молдавской
Республики постановляет:

1. Передать безвозмездно из государственной собственности с баланса
резервного склада Министерства здравоохранения Приднестровской
Молдавской Республики имущество в виде медико-фармацевтической
продукции, указанной в Приложении к настоящему Постановлению,
в муниципальную собственность Дубоссарского района и города Дубоссары.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

- 3 -

Приложение к Постановлению
Верховного Совета
Приднестровской Молдавской Республики
«О безвозмездной передаче имущества
из государственной собственности
в муниципальную собственность
Дубоссарского района и города Дубоссары»

Перечень имущества, передаваемого в муниципальную собственность
Дубоссарского района и города Дубоссары

№
п/п

Наименование Количество,
штук

Стоимость,
рублей

1. Экспресс-
тесты

40 44-60